[image: image1.jpg]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от «03» февраля 2016 года №7
О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года №62 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов решил:

1. Внести в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года №62 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

пункт 7. изложить в новой редакции:

«Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

Освободить от уплаты земельного налога следующую категорию налогоплательщиков:

- муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств местных бюджетов и органы местного самоуправления;

- государственные учреждения, которые полностью или частично финансируются из федерального бюджета, областного бюджета, в отношении земельных участков предоставленных для оказания услуг в области физической культуры и спорта;
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава муниципального образования                                                      М. Лагутенков